
MEZINÁRODNÍ KONFERENCE CENTRA 
PASIVNÍHO DOMU

ONDŘEJ BOREŠ
8. 2. 2018



SKUPINA VELUX

2

Fakta o společnosti

 Skupina VELUX je vlastněna 
holdingem VKR, který je 
vlastněn nadacemi a rodinou 
zakladatele.

17
 prodejních společností 
po celém světě

40
 výrobních závodů v 
devíti zemích

9,500  zaměstnanců globálně

2.4bn

 Výsledky 
2016 (EUR)

 Příjmy VKR 
Holding 

350.9m

 Čistý zisk VKR 
Holding

156m

 Dary nadací VELUX



DŘEVO Z CERTIFIKOVANÝCH ZDROJŮ

 98 % námi využívaného dřeva má 
certifikát udržitelnosti

 Náš závazek: 99 % dřeva z 
certifikovaných zdrojů v roce 2022

3

ODPOVĚDNOST VŮČI SPOLEČNOSTI A ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ – CO DĚLÁME



OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ / NAKLÁDÁNÍ SE ZDROJI

4

ODPOVĚDNOST VŮČI SPOLEČNOSTI A ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ – CO DĚLÁME

 98 % veškerého odpadu z výroby je 
recyklováno nebo využito pro výrobu energie.

 100 % dřevního odpadu v továrně v 
Maďarsku je recyklováno nebo použito na 
výrobu energie.
 



UDRŽITELNÁ PRODUKCE / ZODPOVĚDNÁ SPOLEČNOST

5

ODPOVĚDNOST VŮČI SPOLEČNOSTI A ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ – CO DĚLÁME

Naše střešní okna přispívají k 
redukci emisí CO2 v průběhu 
svého životního cyklu.

VELUX snížil emise CO2 od 
roku 2007 o více než 30 %.
Našim cílem je snížit emise CO2 
o 50 % do roku 2020. 



BUDOVY JSOU SOUČÁSTÍ PROBLÉMU A ROVNĚŽ I JEHO 
ŘEŠENÍM

6

V budovách se spotřebuje 40 % energie a 75 % budov není energeticky efektivních

ODPOVĚDNOST VŮČI SPOLEČNOSTI A ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ – VÝZVA

90 %
Času strávíme v budovách

Vlhký a nezdravý 
domov téměř 
dvakrát zvyšuje 
riziko onemocnění 
astmatem

6 z 10
Čechů žije v nezdravém 
vnitřním prostředí



CONTACT INFO

FIND US HERE

pinterest.com/VELUXGroup/

linkedin.com/company/VELUX

youtube.com/user/VELUX

facebook.com/VELUX

twitter.com/VELUX

Ondřej Boreš
Ondrej.bores@velux.com
VELUX Česká republika s.r.o.
www.velux.cz



8


